
Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità  
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE)  
tel. 041 958409  
ospitalita@casaospitalita.it casaospitalita@pecveneto.it 

 

DETERMINA NR 165/2025 

Oggetto: Affidamento e Contestuale Liquidazione della Fattura nr. 5131/FE del 24/09/2025 per il 

Servizio di Pulizia Straordinaria dei Locali a favore di GEMINI S.R.L. 

 

 

Premesso che: 
 La Fondazione di Partecipazione Casa dell'Ospitalità è un organismo di diritto pubblico e 

amministrazione pubblica ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della Legge n. 196/2009 e successive 
modificazioni (Legge di contabilità e di finanza pubblica) [fonte del prompt]. 

 La Fondazione, come specificato nello Statuto 1111, ha sede a Venezia Mestre in Via Santa Maria dei 
Battuti 1/D 2e persegue fini di solidarietà sociale, offrendo servizi di ospitalità e supporto per persone 
in stato di marginalità3. 

 Si è ravvisata l'esigenza di procedere all'affidamento di un servizio di pulizia straordinaria dei locali in 
uso alla Fondazione. 

 In riferimento a tale esigenza, la ditta GEMINI S.R.L. P.IVA/Cod. Fiscale: 02189580273, con sede in Via 
dell'Elettricità, 5/D, 30175 Marghera - VE, ha presentato l'offerta. n. AM 240/25 del 22/09/2025. 

 L'offerta prevede l'esecuzione del servizio di pulizia straordinaria per un importo forfettario pari a € 
225,00 (duecentoventicinque/00) + IVA, comprensivo degli oneri per la sicurezza quantificati all'1%. 

 L'affidamento, in considerazione dell'importo e della natura del servizio, rientra nelle procedure di 
acquisto sotto soglia e risulta congruo e conveniente per la Fondazione. 

 Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è individuato nel Dott. Francesco Pilli 

 

Vista la fattura n. 50131/FE del 24/09/2025  relativa al servizio in oggetto;  

 

Verificata la regolarità della posizione contributiva della ditta Veritas S.p.A tramite acquisizione del 

DURC Nr. INPS_47547451 con scadenza al 22/01/2026 e l’assenza di annotazioni nel casellario Anac; 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione delle fatture: 

Fattura n. Data 

Fattura 

Importo fattura 

Imponibile 

IVA Importo fattura Ivato 

50131/FE 24/09/2025 225,00 49,50 274,50 

 

Visto:  

● Il D.lgs. 36/2023 

● Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12 

novembre 2010; Visto il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013;  

● L’Art. 19 dello Statuto della Fondazione. 

Sulla base delle premesse che qui si intendono integralmente riportate e considerate, e nell'esercizio delle 
funzioni di Direttore, il quale sovrintende allo svolgimento delle attività e provvede all'adozione degli atti 
di amministrazione della Fondazione con criteri di economicità, efficienza ed efficacia  

 

mailto:ospitalita@casaospitalita.it


Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità  
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE)  
tel. 041 958409  
ospitalita@casaospitalita.it casaospitalita@pecveneto.it 

DETERMINA: 

1. Di affidare il servizio di pulizia straordinaria dei locali in uso alla Fondazione di Partecipazione 
Casa dell'Ospitalità, sito in Via S. Maria dei Battuti 1/D, alla ditta GEMINI S.R.L P.IVA/Cod. Fiscale: 
02189580273, con sede in Via dell'Elettricità, 5/D, 30175 Marghera - VE., come da offerta Prot. n. 
AM 240/25 del 22/09/2025 e accettazione da parte della Fondazione . 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 274,50 (duecentosettantaquattro/50), di cui € 225,00 
(Imponibile) e € 49,50 (IVA al 22%) sul Bilancio dell’anno 2025. 

3. Di liquidare e disporre il pagamento in favore di GEMINI S.R.L. dell'importo complessivo indicato 
sulla Fattura Elettronica n. 50131/FE del 2025-09-24 15, ammontante a € 274,50 (Euro 
duecentosettantaquattro/50) 16, con l'applicazione del regime IVA della Scissione dei Pagamenti 
(Split Payment), come segue: 

 Importo Imponibile (al netto IVA e soggetto a Split Payment): € 225,00  
 Importo IVA 22% (trattenuto dalla Fondazione): € 49,509 
 Totale Lordo Fattura: € 274,50 

Il presente affidamento è identificato dal Codice Identificativo di Gara (CIG) n. B856BDD106 
Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dott. Francesco Pilli. 
 

4. Di dare atto che ai fini della tutela della privacy non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione 

del presente provvedimento. 

 

Venezia, lì 18/11/2025 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Francesco Pilli 

mailto:ospitalita@casaospitalita.it

		2025-11-18T08:46:22+0000
	PILLI FRANCESCO




